اجملیہ میں اسی طرح کا سوال ہوا، تو جو ابا ارشاد فرمایا: ”نمازی کے سامنے سے سہواً گزرنے والے تو گنہگار ہی نہیں۔ ہاں! قصداً گزرنے والا سخت گنہگار ہے، بہر صورت اس سے نماز کی نماز باطل نہیں ہوئی۔“

(فتاویٰ اجملیہ، جلد 2، صفحہ 25، شبیر برادرز، لاہور)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی محمد قاسم عطاری

04 رمضان المبارک 1443ھ 06 اپریل 2022ء